
 
 
 
 

OGGETTO: Determina per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A D.Lgs. 50/2016 
                    Acquisto di materiale bibliografico PNSD – I miei 10 libri  

CIG ZC6341FF60 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  
VISTO Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO Il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii. il quale dispone che 

"Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
VISTA La Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
VISTO L’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto 

da parte del responsabile del procedimento”;  
VISTO Il Regolamento contenete criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziali da parte del 

Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45, c. 2 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, integrato dal 

Regolamento per le forniture dei beni e servizi a norma dell'art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 e successivo 

D. Lgs n. 56/2017- correlate linee guida ANAC, nonché regolamento per la gestione delle minute 

spese ai sensi dell'art. n. 21 del D.I. 129/2018 approvato con Delibera n. 2 del 28/02/2019;  
VISTA l’assegnazione di €154,65 relativa all’azione #24 “#imieidiecilibri” del Piano Nazionale Scuola 

digitale, finalizzata all’acquisto di mteriale bibliografico ad uso degli studenti; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di cui sopra, l’acquisto di beni e/o servizi 

fino a €1.000 fuori dalle convenzioni CONSIP non ricade nell’obbligo di approvvigionamento 

telematico mediante ricorso al MEPA; 

PRESO ATTO della necessità di procedere con urgenza all’acquisto di materiale didattico 

bibliografico mediante micro-affidamento al fine di procedere al rendiconto di quanto speso entro il 

30/11/2021; 

VERIFICATO CHE il materiale bibliografico da acquistare - n. 24 copie de Il Piccolo Principe – ISBN 

9788846833709 – è disponibile presso la Ditta Armani Federico & C. s.n.c. P.IVA e C.F 

01781670508 con sede legale a Calci (PI), via Roma n. 31,  

VERIFICATO che la suddetta Ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e 

assistenziali DURC, con validità fino al giorno 11/02/2022; 

VERIFICATO che il prezzo offerto dalla summenzionata Ditta risulta essere congruo e vantaggioso 

rispetto ai prezzi di mercato rilevati attraverso previa indagine di mercato effettuata online;  

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è ZC6341FF60 

ATTESO che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria sui fondi PNSD assegnati a 

questa istituzione scolastica; 

 
 

 
 
 
    
 

            MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

CPIA         PISA 
 

 

   CENTRO PROVINCIALE  PER  L’ ISTRUZIONE DEGLI  ADULTI  

Via Brigate Part igiane 4, 56025 Pontedera (PI)  

Telefono 0587.299.512  

peo: pimm61000c@istruz ione.it  
pec:  pimm61000c@pec. istruzione. it  
sito web  www.cpia1pisa.edu.it  

CF 90056090500  CM PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

69
41

 D
E

L 
26

/1
1/

20
21

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0006941 DEL 26/11/2021 - I

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/


DETERMINA 
 

1. Di procedere al micro-acquisto mediante affidamento diretto alla ditta Armani Federico & C. 

s.n.c. P.IVA e C.F 01781670508 con sede legale a Calci (PI), via Roma n. 31 di: 

n. 24 copie del libro Il Piccolo Principe  ISBN 9788846833709;  

1. di stabilire che l'importo per l'acquisto è pari a € 155,23 IVA assolta all'origine dall'Editore 

art.74 DPR 26/10/1972 n.633 DMF 29/12/1989; 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato alla consegna della merce a seguito di 

presentazione di regolare fattura elettronica; 

3. di individuare il Dirigente Scolastico Luca Pierini quale Responsabile Unico del 

Procedimento; 

4. di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 

Pontedera, li (vedi segnatura) 

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
 

                                                                                         Luca Pierini 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

69
41

 D
E

L 
26

/1
1/

20
21

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0006941 DEL 26/11/2021 - I


		2021-11-29T09:29:51+0100
	PIERINI LUCA




